ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Института психологии и образования,
согласно приказу № 01-03/1387 от 2 декабря 2019 года

«10» декабрь 2019 года г. Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии
Директор Института психологии и образования Калимуллин А.М.
Секретарь экспертной комиссии
Краснова А.В., специалист социально-воспитательного отдела ИПО
Члены экспертной комиссии:

1. Калимуллин А.М. -  Директор Института психологии и образования
2. Рыбакова Л.А. -  заместитель директора по воспитательной и

социальной работе ИПО
3. Зайнуллина А.Р . —  Начальник отдела по СВР ИПО
4. Галиева Г.Н. -  Профорг студентка 4 курса
5. Давлешын P.P. -  Руководитель СО «Союз психологов» студент 3

курса
6. Двинских М.А. -  Представитель органов студенческого

самоуправления студентка 3 курса
7. Я ш ина П.А. -  Руководитель СО образовательной и

профилактической напрвленности «БС» студентка 3 курса

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Институт психологии
и образования (далее -  Конкурс) приняли участие 7 из 7 членов экспертной
комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:

1. О рассмотрении заявлении обучающихся, являющихся членом семьи,
среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -  Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлении обучающихся, имеющих достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.
По 1 вопросу
Зарегистрировано 1 (одно) заявление Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся 0 (ноль).
Голосование:
Решение: допустить к Конкурсу 1 (одно) заявление обучающегося,

соответствующее Положению Конкурса.
По 2 вопросу
Зарегистрировано 45 (сорок пять) заявлений Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся 0 (ноль):
Голосование:
Решение: допустить к Конкурсу 45 (сорок пять) заявление обучающихся,

соответствующие Положению Конкурса.
По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

46 (сорок шесть) заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.
Список Социально нуждающихся

№ ФИО № группа / кафедра/
специальность

Среднедушевой
доход семьи

(руб.)

решение

1 2 3 4 5
1. Чиликова Любовь

Александровна
17.1-903/ кафедра
педагогики высшей
школы/ Биологическое
образование

17743 руб. 03коп. утвердить

ИТОГО 1 (одно) утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа / кафедра/ специальность рейтинг решение

1. 2 3 4 5
2. Ахтямова

Гульназ
Сайдашева

17.1-509 кафедра начального образования/
начальное образование и иностранный
(английский) язык

293 утвердить

3. Валиуллина
Айгуль
Равилевна

17.1-509 кафедра начального образования/
начальное образование и иностранный
(английский) язык

240 утвердить

4. Потапова
Ирина
Андреевна

17.1-815 кафедра педагогики/
дополнительное образование и
иностранный (английский) язык

235 утвердить

5. Галиева
Гульчачак

17.1-509/ кафедра начального образования/
начальное образование и иностранный

217 утвердить

Наилевна (английский) язык

6. Ганиева
Айсылу
Мунавировна

3 курс аспирантуры/ кафедра
педагогической психологии/
психологические науки

197 утвердить

7. Исмагилова
Алия
Василовна

17.1-509 кафедра начального образования/
начальное образование и иностранный
(английский) язык

179 угвердить

8. Краснова
Анастасия
Валерьевна

17.1-912/ кафедра педагогики высшей
школы/ педагогика высшего образования

178 утвердить

9. Смирнов
Игорь
Владимирови
ч

1 курс аспирантуры/ кафедра педагогики/
образование и педагогические науки

131 утвердить

10. Гордиенко
Юлия
Витальевна

17.1-813/ кафедра педагогики высшей
школы / филологическое образование

130 утвердить

11. Михайлова
Татьяна
Сергеевны

17.1-950 /кафедра педагогики/
профилактика и коррекция социальных
отклонений (превентология)

126 утвердить

12. Давлетшин
Ринас
Рафикович

17.2-704 кафедра общей психологии/
психология

126 утвердить

13. Коробьина
Юлия
Олеговна

17.1-717 кафедра психологии и педагогики
специального образования/ Специальное
(дефектологическое) образование

123 утвердить

14. Леванов
Алексей
Николаевич

17.1-905 / кафедра педагогики высшей
школы/ географическое образование

122 утвердить

15. Мингазова
Айгуль
Маратовна

17.1-717 кафедра психологии и педагогики
специального образования/ Специальное
(дефектологическое) образование

120 утвердить

16. Емельянова
Елена
Андреевна

17.1-815/ кафедра педагогики/
дополнительное образование и
иностранный (английский) язык

1 19 утвердить

17. Андреева
Анастасия
Анатольевна

17.1-615 кафедра педагогики/ лечебная
педагогика и психологическое
консультирование

1 18 утвердить

18. Степанов
Евгений
Владимирови
ч

17.2-705 кафедра общей психологии/
психология

113 утвердить

19. Хакимуллина
Римма
Рафаилевна

17.1-617 кафедра психологии и педагогики
специального образования/ Специальное
(дефектологическое) образование

112 утвердить

20. Сайфуллина
Надежда
Алексеевна

2 курс аспирантуры/ кафедра педагогики/
образование и педагогические науки

106 утвердить

21. Никулочкина
Ирина
Николаевна

17.1-815 кафедра педагогики/
дополнительное образование и
иностранный (английский) язык

101 утвердить

22. Полканова
Ольга
Евгеньевна

17.1-715 кафедра педагогики/ лечебная
педагогика и психологическое
консультирование

92 утвердить

23. ІІІенгелая
Анастасия
Тарасовна

17.1-615 кафедра педагогики/ лечебная
педагогика и психологическое
консультирование

84 угвердить

24. Камалова
Диана
Маратовна

17.1-815 кафедра педагогики/
дополнительное образование и
иностранный (английский) язык

83 утвердить

25. Портнова
Алина
Константинов
на

17.1-817/2 кафедра психологии и
педагогики специального образования/
Специальное (дефектологическое)
образование

81 утвердить

26. Берникова
Анастасия
Владимирови
а

17.2-604/ кафедра общей психологии/
психология

71 утвердить

27. Сиразиева
Миляуша
Альбертовна

17.1-950 / кафедра педагогики/
профилактика и коррекция социальных
отклонений (превентология)

71 утвердить

28. Сарбаева
Анна
Сергеевна

17.1-615/ кафедра педагогики/ лечебная
педагогика и психологическое
консультирование

69 утвердить

29. Янкина
Полина
Алексеевна

17.2-701 кафедра клинической психологии
и психологии личности/ клинико
психологическая помощь ребенку и семье

58 утвердить

30. Луконина
Ксения
Витальевна

17.2-701 кафедра клинической психологии
и психологии личности/ клинико
психологическая помощь ребенку и семье

58 утвердить

31. Алашеева
Мария
Владимирови
а

17.2-704 кафедра общей психологии/
психология

58 утвердить

32. Вершинина
Екатерина
Павловна

17.1-719/ кафедра дошкольного
образования/ дошкольное образование

57 утвердить

33. Авзалова
Юлия
Рамилевна

17.1-709 кафедра начального образования/
начальное образование и иностранный
(английский) язык

53 утвердить

34. Осипова
Екатерина
Анатольевна

17.1-615 кафедра педагогики/ лечебная
педагогика и психологическое
консультирование

50 утвердить

35. Грязютина
Татьяна
Владимирови
а

17.1-909 кафедра начального образования/
начальное образование и иностранный
(английский) язык

48 утвердить

36. Юшкова
Екатерина
Сергеевна

17.2-901/ кафедра клинической психологии
и психологии личности/ клинико
психологическая помощь ребенку и семье

48 утвердить

37. Нирова Арина
Сергеевна

17.2-701 кафедра клинической психологии
и психологии личности/ клинико
психологическая помощь ребенку и семье

42 утвердить

38. Двинских
Мария
Александровн
а

17.1-715/ кафедра педагогики/ лечебная
педагогика и психологическое
консультирование

41 утвердить

39. Сабирянова
Аделина

17.2-901 кафедра клинической психологии
и психологии личности/ клинико-

37 утвердить

Ильдусовна психологическая помощь ребенку и семье

40. Ахметзянов
Амир
Ильшатович

17.1-912/ кафедра педагогики высшей
школы/ педагогика высшего образования

33 утвердить

41. Шагимулин
Камиль
Айратович

17.2-604 / кафедра общей психологии/
психология

30 утвердить

42. Дьячкова
Дарья
Сергеевна

17.2-704 / кафедра общей психологии/
психология

29 утвердить

43. Матвеев
Константин
Николаевич

17.2-604 кафедра общей психологии/
психология

26 утвердить

44. Люхманова
Дарья
Сергеевна

17.1-709 / кафедра начального
образования/ начальное образование и
иностранный (английский) язык

21 утвердить

45. Кабирова
Диляра
Ильдаровна

17.1-815 кафедра педагогики/
дополнительное образование и
иностранный (английский) язык

17 утвердить

46. Вильданова
Лейсан
Насиновна

17.1-817/2 / кафедра психологии и
педагогики специального образования/
Специальное (дефектологическое)
образование

11 утвердить

ИТОГО 45 (сорок пять) утвердить

Голосование:
Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из

46 (сорока шести) получателей гранта, согласно установленной квоте 46 (сорок
шесть) Институт психологии и образования

Председатель экспертной комиссии

Протокол составил
Секретарь экспертной комиссии

(подпись)

/2,

'' f nO^THCb)

_/ Калимуллин А.М.
(Фамилия ИО)

Краснова А.В.
(Фамилия ИО)